
i-.-·· 1-:- -

>-

Uchwała NR X/62/2015 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 października 2015 roku 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.I, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 61 w związku 

z art. 6h i 6i ustawy z dnia 16 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z poźn. zm.) Rada Gminy Baboszewo uchwala co następuje: 

§1 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych wnoszona jest w łacznej wysokości za trzy miesiące danego kwartału, 

z częstotliwością raz na kwartał w nastepujacych terminach: 

1. za okres styczeń - marzec - do 15 marca danego roku 

2. za okres kwiecień - czerwiec - do 15 maja danego roku 

3. za okres lipiec - wierzesień - do 15 września danego roku 

4. za okres październik - grudzień - do 15 listopada danego roku 

2. Ryczałtowa opłata za gospodarowanie odpdami komunalymi za rok od domku letniskowego lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe wnoszona jest raz 

w roku w terminie do 15 maja danego roku. 

§2 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłata w zmienionej wysokości naliczana jest począwszy 

od miesiąca w którym nastąpiła zmiana. 

§3 

Opłatę należy wpłacać bez wezwania w kasie Urzędu Gminy Baboszewo lub przelewem na 

indywidualny rachunek bankowy wskazany w zawiadomieniu w sprawie wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§4 

Traci moc Uchwała Nr XVI/146/2012 Rady Gminy Baboszewo z dnia 10 grudnia 2012 roku 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§6 

~-- ~ Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

. J;2; -.; Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku. 
Urzędowym 

' "'- ' L_'""- . ~ l 

~ 1 

11-· i :,, 

PRZEWO 



Uzasadnienie do Uchwały NR X/62/2015 
Rady Gminy Baboszewo 

z dnia 30 września 2015 roku 

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 
1996 roku (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.1399 z poźn. zm.) gmina ma obowiązek objąć systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi wszystkich właścicieli zamieszkałych nieruchomości 
z terenu gminy. Stosownie do art. 61 znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy Baboszewo zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, 
częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała 
przewiduje, że opłaty należy wnosić kwartalnie w łącznej kwocie za trzy miesiące kalendarzowe 
w określonych w uchwale terminach. Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały określone 
w uchwale w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty. Natomiast wzór deklaracji, na podstawie której opłata będzie naliczana, został 

określony w odrębenej uchwale w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

Uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi akt prawa miejscowego. 

RADY 


